
DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO Nº 012/2024
AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO Nº 011/2024.....

INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 398/2024

AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 398/2024
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SPR Nº 011/2024



AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO Nº 012/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ nº 31.359.483/0001-49

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO Nº 012/2024

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o ajustamento de Indenização nº 012/2024. Processo Administrativo nº 473/2024. Objeto: **INDENIZAÇÃO PARA RESSARCIR A NOTIFICANTE QUE PRESTOU SERVIÇOS DE CLÍNICA ESPECIALIZADA NO ATENDIMENTO E TRATAMENTO DE PESSOAS COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA - TEA, VISANDO OFERECER TERAPIAS QUE ESTIMULEM A REABILITAÇÃO COGNITIVA, NATAÇÃO ADAPTADA E ESTIMULAÇÕES PEDAGÓGICAS AOS PACIENTES AUTISTAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA.** Recurso Orçamentário:

Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso
02.04.01 FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12.361.3.2.014 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA	3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	15001001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

INDENIZADO: CLINICA RECRIAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 25.102.927/0001-63. Data: 28/05/2024. Valor: R\$ 62.866,00 (Sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais). NEUMÁRIA GOMES DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.



AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO Nº 011/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ nº 11.390.971/0001-01

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO Nº 011/2024

O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o ajustamento de Indenização nº 011/2024. Processo Administrativo nº 472/2024. Objeto: **INDENIZAÇÃO PARA RESSARCIR A NOTIFICANTE QUE PRESTOU SERVIÇOS DE CLÍNICA ESPECIALIZADA EM ATENDIMENTOS CLÍNICOS E PSICOTERAPÊUTICOS, COM ESPECIALIDADE NO TRATAMENTO AS PESSOAS COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA - TEA, VISANDO OFERECER TERAPIA COMPORTAMENTAL PARA ESTIMULAÇÃO DE COMUNICAÇÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS PACIENTES AUTISTAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA.** Recurso Orçamentário:

Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso
020501 - FUNDO MUN. DE SAÚDE - FUMSAÚDE	10.122.5.2.062 -GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE

INDENIZADO: CLINICA RECRIAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 25.102.927/0001-63. Data: 28/05/2024. Valor: R\$ 41.908,00 (Quarenta e um mil, novecentos e oito reais). MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.



INEXIGIBILIDADE Nº 398/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Inexigibilidade nº 398/2024

Data/hora do envio: 10/06/2024 14:21:56

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000116/2024

Link PNCP: <https://pnpc.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/116>

Número/Ano: 398/2024	Nº do Processo Administrativo: 568/2024	Modalidade: Inexigibilidade	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Ato que autoriza a Contratação Direta	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II	
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 120.000,00			
Objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA "NETTO BRITO" POR INTERMÉDIO DA EMPRESA MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 19.847.584/0001-63, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA INAUGURAÇÃO DA PRAÇA JEQUITIBÁ NO BAIRRO PLANALTINO NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 120.000,00	Valor Total: R\$ 120.000,00
Objeto/Descrição: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA "NETTO BRITO" POR INTERMÉDIO DA EMPRESA MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 19.847.584/0001-63, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA INAUGURAÇÃO DA PRAÇA JEQUITIBÁ NO BAIRRO PLANALTINO NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 120.000,00	Valor Total Homologado: 120.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 10/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 19847584000163	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		



AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 398/2024



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 398/2024**

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com o artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação n.º 398/2024, vinculada ao Processo Administrativo n.º 568/2024, no qual tem por objeto a Contratação do artista "NETTO BRITO" por intermédio da empresa MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 19.847.584/0001-63, detentora da exclusividade de representação legal do artista, para realização de show na inauguração da Praça Jequitibá, no bairro Planaltino, no dia 11 de junho de 2024, no município de Capim Grosso – Bahia, nos termos da solicitação que originou o presente, ADJUDICANDO a seu favor, com valor total de R\$ 120.000,00 (Cento de vinte mil reais).

Capim Grosso – Bahia, 10 de junho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal



AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SPR Nº 011/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico Nº 011/2024 cujo objeto é contratação de empresa para **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA**, Declara habilitadas e vencedoras as empresas:

Fornecedor: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 31.847.317/0001-91						
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
151	144.000,00	UND	IOGURTE, DIVERSOS SABORES, logurte natural, sabores morango, ameixa e coco, embalagem plástica, tipo garrafinha com 120g. Ingredientes: leite pasteurizado integral, e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar e preparado de morango, ameixa ou coco; corante carmim ou caramelo e fermento lácteo. Na embalagem deve conter: dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, informação nutricional e gramagem do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias na data da entrega na unidade requisitante.	COOPA G	R\$ 0,98	R\$ 141.120,00
VALOR TOTAL: R\$141.120,00						
Fornecedor: IP ATACADO LTDA CNPJ: 04.261.361/0001-42						
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
2	6.420,00	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ: Características técnicas: Ingredientes Básicos: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas e sais minerais, aroma artificial de baunilha e emulsificante lecitina de soja. Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	ENJOY	R\$ 2,94	R\$ 18.874,80
4	22.200,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL Característica Técnicas: constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais brancos ou levemente amarelado, bem definidos. Odor e sabor próprio do produto. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	DAROÇ A	R\$ 2,90	R\$ 64.380,00
9	5.200,00	PC	BISCOITO AMANTEIGADO DE COCO Características técnicas: Biscoito doce, tipo amanteigado. Acondicionado em embalagem 4x1 - sabor Côco. Embalagem de 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, cacau em pó, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante. contém glúten. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	FORTAL EZA	R\$ 4,90	R\$ 25.480,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

10	3.500,00	PC	BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE Características técnicas: Biscoito doce, tipo amanteigado. Acondicionado em embalagem 4x1 – sabor Leite. Embalagem de 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, cacau em pó, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante. contém glúten. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	FORTAL EZA	R\$ 6,11	R\$ 21.385,00
11	4.890,00	PC	BISCOITO AGUA E SAL Características técnicas: Biscoito salgado, tipo cream cracker tradicional. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esterolil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: 3x1, Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca,	PETAYAN	R\$ 2,90	R\$ 14.181,00
12	3.200,00	PC	BISCOITO CREAM CRACKER Características técnicas: Biscoito salgado, tipo cream cracker tradicional. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esterolil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: 3x1, Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	PETAYAN	R\$ 3,95	R\$ 12.640,00
13	5.380,00	PC	BISCOITO AMANTEIGADO NATA, Ingredientes básicos: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Acido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos. Acondicionado em embalagem 4x1. Embalagem de 400g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	FORTAL EZA	R\$ 6,79	R\$ 36.530,20
14	2.940,00	PC	BISCOITO MAISENA Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	FORTAL EZA	R\$ 4,40	R\$ 12.936,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

15	1.300,00	CX	BISCOITO MAIZENA - SACHÊ, Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho. Embalagem contendo 2 unidades cada sachê (peso de 9g). Caixa contendo 180 sachês. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	RENATA	R\$ 129,75	R\$ 168.675,00
16	2.700,00	CX	BISCOITO DOCE RECHEADO, mini goiabinha com polpa de fruta. Embalados separadamente contendo 100 gramas em cada pacote, caixa com 40 pacotes de 100g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PARATI	R\$ 21,90	R\$ 59.130,00
17	820,00	PC	BISCOITO MAIZENA, sabor chocolate. Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / cacau em pó, amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem 400g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	ESTRELA	R\$ 5,40	R\$ 4.428,00
18	8.500,00	PC	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor chocolate, contendo ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Açúcar Invertido, Cacau em Pó, Sal, Corante Natural Caramelo (INS 150a), Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Aromatizante, Acidulante Ácido Láctico (INS 270). Embalagem de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PETYAN	R\$ 2,40	R\$ 20.400,00
19	7.480,00	PC	CAFÉ EM PÓ Características Técnicas: Café torrado, moído, em pó, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 250g à vácuo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA. Apresentar Selo de Pureza ABIC.	DOÇUR	R\$ 5,17	R\$ 38.671,60
21	100,00	PC	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MULTICEREAIS Características técnicas: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais, vitaminas e aromatizante vanilina. Contém traços de leite. Contém glúten. Na porção de 20g: 17g de carboidratos, 1,7g de proteínas e 0g de lipídios. Produto isento de parasitas, larvas e sujidades, matéria terrosa. Aspecto: pó uniforme, sem grumos, cor característica do produto, sabor e odor agradável, não rançoso. Na embalagem devem constar as características do produto. Embalagem primária sachê de 600g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixas de papelão	MUCILON	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
22	100,00	PC	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MILHO Características técnicas: Ingredientes: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante vanilina. Contém traços de leite. Contém glúten. Na porção de 20g: 18g de carboidratos, 1,1g de proteínas e 0g de lipídios. Produto isento de parasitas, larvas e sujidades, matéria terrosa. Aspecto: pó uniforme, sem grumos, cor característica do produto, sabor e odor agradável, não rançoso. Data de fabricação e validade na embalagem. Na embalagem devem constar as	MUCILON	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			características do produto. Embalagem primária sachê de 600g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixas de papelão.			
25	300,00	PC	FARINHA LÁCTEA Características técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. Cor amarelada. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, em sachês de 600g.	NESTLE	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
26	7.760,00	PC	FLOCOS DE MILHO Características técnicas: pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	CUCO	R\$ 1,20	R\$ 9.312,00
27	5.880,00	PACTS	FUBA DE MILHO Características técnicas: Fubá de milho, Composição: milho, ferro e ácido fólico. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	CUCO	R\$ 1,85	R\$ 10.878,00
28	65.300,00	PC	LEITE EM PÓ INTEGRAL Características Técnicas: Leite em Pó, fluido Integral. O produto deve conter por porção de 26g: 10g de carboidrato, 7g de proteína e 7g de gorduras totais. Cor branca interior e sabor característico. Embalagem: Acondicionada em embalagem resistente de 200g. As bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas (sem orifícios ou defeitos) que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	CAMPO NESA	R\$ 3,00	R\$ 195.900,00
29	8.740,00	PC	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ Características técnicas: Canjica amarela, mungunzá, 1ª qualidade, beneficiado, polido e limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, pacote com 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	CUCO	R\$ 3,50	R\$ 30.590,00
30	3.790,00	PC	MILHO DE PIPOCA Características técnicas: grupo duro, classe amarelo, tipo 1. beneficiado, polido e limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	CUCO	R\$ 4,00	R\$ 15.160,00
31	3.320,00	KG	ARROZ BRANCO POLIDO Características Técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada – empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	BLUE- NET	R\$ 7,00	R\$ 23.240,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

33	9.800,00	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA Características técnicas: TIPO 1, novo, com as seguintes características: constituído de grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	NUTRIO	R\$ 3,00	R\$ 29.400,00
34	5.860,00	KG	FEIJÃO FRADINHO Características técnicas: TIPO 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	TIJU	R\$ 5,00	R\$ 29.300,00
35	2.040,00	KG	FEIJÃO PRETO Características Técnicas: Feijão classe preto, novo, tipo 1, grupo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes e ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagens de polietileno transparente, contendo 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	TIJU	R\$ 9,00	R\$ 18.360,00
37	17.540,00	PC	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Características Técnicas: Macarrão de semolina com ovos, tipo espaguete. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós- cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	PETYBON	R\$ 2,25	R\$ 39.465,00
38	31.340,00	PC	MACARRÃO TIPO PARAFUSO Características Técnicas: Macarrão de semolina e vitaminas tipo parafuso (fusilli). Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de cevada e corantes naturais (cúrcuma e urucum). Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagem de polietileno bem vedado, em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	PETYAN	R\$ 2,85	R\$ 89.319,00
49	3.160,00	GF	ÓLEO DE SOJA Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural, filtrado 5x. Embalagem: Acondicionada em recipientes de plástico, de 900 ml, amassamento, vazamento e abaulamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SOYA	R\$ 5,40	R\$ 17.064,00
59	1.180,00	UND	CREME DE LEITE Características técnicas: Leve UHT homogeneizado, acondicionado em embalagem tetrapak de 200g. 17% gordura. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	ITALAC	R\$ 2,20	R\$ 2.596,00
60	5.710,00	UND	EXTRATO DE TOMATE Características Técnicas: Extrato de tomate simples e concentrado, 100% natural. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Sem condimentos ou corantes. Embalagem: Deve estar intacta, em embalagens de sachês de 340g não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SOFRUTA	R\$ 1,30	R\$ 7.423,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

61	820,00	GF	LEITE DE COCO Características técnicas: Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. A embalagem deve ser de vidro ou plástica com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	COPRA	R\$ 1,70	R\$ 1.394,00
62	1.980,00	UND	MILHO VERDE Características técnicas: em conserva, embalagem plástica em sachê com 200g. Embalagem com identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SOFRUTA	R\$ 1,60	R\$ 3.168,00
75	1.050,00	UND	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, Características Técnicas: Leite em Pó, fluido Integral. O produto deve conter por porção de 26g: 10g de carboidrato, 7g de proteína e 7g de gorduras totais. Cor branca interior e sabor característico. Embalagem: Acondicionada em embalagem resistente de 200g. As bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas (sem orifícios ou defeitos) que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	CCGL	R\$ 7,88	R\$ 8.274,00
89	870,00	UND	MAIONESE, tradicional, ingredientes básicos: água, óleo vegetal, amido modificado, ovo pasteurizado, açúcar, sal, sal hipossódico, suco de limão, conservantes, estabilizantes e aromatizantes. Embalagem contendo 500g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	ARISCO	R\$ 4,94	R\$ 4.297,80
91	2.020,00	UND	MARGARINA VEGETAL, com sal, ingredientes básicos: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, corantes, conservadores, aromatizantes e antioxidantes. Embalagem: pote com 250g, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	DELICATA	R\$ 1,77	R\$ 3.575,40
92	12.040,00	UND	MASSA PARA SOPA, tipo dente ou concha, produto de farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido fólico, com ovos. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Acondicionados em embalagem de 500g, plástica, atóxica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	ADRIA	R\$ 3,78	R\$ 45.511,20
96	1.630,00	UND	MISTURA PARA MINGAU, sabor chocolate. Ingredientes: Amido, açúcar, cacau em pó, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiemectante fosfato tricálcico e aromatizante. Embalagem com 200g, intacta, caixa. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	MAISENA	R\$ 29,85	R\$ 48.655,50
97	4.770,00	UND	MOLHO DE TOMATE, Características Técnicas: Extrato de tomate simples e concentrado, 100% natural. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Sem condimentos ou corantes. Embalagem: Deve estar intacta, em embalagens de sachês de 340g não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	SOFRUTA	R\$ 1,45	R\$ 6.916,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

103	1.300,00	UND	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, natural, desidratada. Pacote com 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	CRISTAL	R\$ 4,90	R\$ 6.370,00
104	200,00	UND	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, escura, desidratada. Pacote com 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	SORA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.151.331,00						
Fornecedor: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA CNPJ: 11.469.676/0001-45						
121	7.100,00	LATA	ALMÔNDEGA BOVINA Características técnicas: Almôndega bovina, ao molho. Sem conservantes, pronta para servir. Ingredientes: Carne bovina, água, polpa de tomate, amido de milho, farinha de arroz, cebola, proteína de soja, sal e especiarias. Aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem, danificação da lata, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em lata de 830g. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	ODERICH	R\$ 13,49	R\$ 95.779,00
122	6.650,00	KG	CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Características técnicas: carne congelada de bovino sem osso, porcionada, de primeira qualidade, limpa, embalagem a vácuo de polietileno. Embalagem individual de 1 a 1,5 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	FRIBOI	R\$ 27,14	R\$ 180.481,00
123	2.500,00	KG	CARNE BOVINA - FIGADO Características técnicas: Fígado bovino porcionado, tipo víscera, congelado, sem excesso de gorduras, cartilagens e nervos, de primeira qualidade. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias de polietileno transparente, contendo de 1 a 2 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	FRIBOI	R\$ 7,04	R\$ 17.600,00
124	2.180,00	KG	CARNE DE CHARQUE Características técnicas: Preparado com Carne bovina, charque tipo dianteiro, de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor mais escura, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Embalagem de 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	BERTIN	R\$ 20,49	R\$ 44.668,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

125	6.200,00	KG	FRANGO - COXA E SOBRECOPA Características Técnicas: Cortes congelados de frango - coxa e sobrecoxa. Congelado 1 a 1. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno ou bandejas de isopor revestidas por polietileno, conteúdo 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	FRANG O OURO	R\$ 8,94	R\$ 55.428,00
126	3.040,00	KG	FRANGO - FILÉ DE PEITO Características técnicas: Cortes congelados de frango - filé de peito, sem osso e sem pele. Apresentar-se em embalagem de 1kg, embalado em saco plástico transparente ou bandeja de isopor, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	FRANG O OURO	R\$ 16,99	R\$ 51.649,60
127	1.260,00	KG	PEIXE - FILÉ DE MERLUZA Características técnicas: filé de peixe, congelado, merluza, sem pele, de primeira qualidade, sem espinha, limpo, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico polietileno resistente e transparente de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	LUZITA NIA	R\$ 17,49	R\$ 22.037,40
128	4.300,00	LATA	SARDINHA EM OLEO Características técnicas: pescado em conserva, sardinhas inteiras, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, não contém conservantes, não contém glúten. Aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem, danificação da lata, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em lata de 125g. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	SOMAG	R\$ 4,39	R\$ 18.877,00
129	3.700,00	KG	CARNE BOVINA ACÉM - MOIDA, congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem de 0,5 Kg, validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega	FRIBOI	R\$ 15,57	R\$ 57.609,00
130	2.960,00	KG	CARNE BOVINA ACÉM, produto deverá ser entregue congelado, sem tempero, embalada à vácuo, devidamente rotulado conforme a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem de 1 kg, validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	FRIBOI	R\$ 21,99	R\$ 65.090,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

133	6.750,00	KG	CARNE BOVINA COSTELA, produto deverá ser entregue congelado, sem tempero, embalada à vácuo, devidamente rotulado conforme a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem de 1kg, validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega do produto.	FRIBOI	R\$ 22,70	R\$ 153.225,00
138	15.950,00	KG	FRANGO (PEITO), com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em bandeja, com filme PVC transparente ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária nº 5504/99. Embalagem de 1kg.	FRANG O OURO	R\$ 13,99	R\$ 223.140,50
139	6.600,00	KG	FRANGO CONGELADO INTEIRO, sem tempero, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária nº 5504/99.	FRANG O OURO	R\$ 8,17	R\$ 53.922,00
140	2.100,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DE FRANGO, Características técnicas: linguiça, tipo calabresa, cozida e defumada. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, embalados em pacotes de 2,5 kg, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	FRIATO	R\$ 11,94	R\$ 25.074,00
145	1.680,00	KG	PEIXE CORVINA EM POSTAS, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99. Embalagem de 1kg.	MAURIC EA	R\$ 18,99	R\$ 31.903,20
150	78.000,00	UND	SORVETE DE IOGURTE, TIPO CREMOSINHO Características técnicas: Sorvete de iogurte e frutas, tipo cremosinho. Diversos sabores, embalagem de polietileno, 90g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, carimbo de inspeção e informações nutricionais.	CREMO SINHO	R\$ 1,19	R\$ 92.820,00
VALOR TOTAL: R\$1.189.304,30						
Fornecedor: GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA CNPJ: 86.823.648/0001-83						
3	5.000,00	UND	ACHOCOLATADO LIQUIDO, bebida láctea de chocolate, pronto para beber. Ingredientes básicos: leite reconstituído, soro do leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais e vitaminas. Embalagem de 200ml, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Marajua ra	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
5	2.150,00	PC	AVEIA EM FLOCOS Características técnicas: Aveia laminada em flocos finos, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com 500g. Deve apresentar coloração clara, aspecto, cheiro e sabor característico. Rótulo com nome e marca do produto, data de validade, valor nutricional, peso, fornecedor.	Dular	R\$ 9,58	R\$ 20.597,00
6	500,00	UND	AGUA DE COCO, esterilizada, de boa qualidade, embalagem em caixinha de 200 ml, contendo a marca do produto e	Mais Coco	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 (três) meses a partir data de entrega.			
7	5.100,00	UND	AMIDO DE MILHO, Ingredientes único: amido, apresentar aspectos, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Zaeli	R\$ 15,98	R\$ 81.498,00
20	2.000,00	UND	CANJICQUINHA Características técnicas: Curau de milho verde, não transgênico. Ingredientes: Farinha de milho pré-gelatinada rica em ferro e ácido fólico, açúcar, sal, fosfato dissódico, carbonato de cálcio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante de milho verde. Embalagem de 200g, com marca e nome do produto, data de fabricação e validade, informação nutricional.	Cuco	R\$ 7,88	R\$ 15.760,00
23	2.530,00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, atóxica, bem vedada, contendo 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	Sarandi	R\$ 6,03	R\$ 15.255,90
24	575,00	UND	FERMENTO EM PÓ Características Técnicas: fermento em pó químico, embalagem de 100g. Ingredientes: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	Fleischmann	R\$ 3,18	R\$ 1.828,50
36	12.440,00	PC	MACARRAO TIPO ARGOLA Características Técnicas: Macarrão de sêmola, tipo argola, enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvar-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multfoliado, bem vedado, em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Galo	R\$ 3,98	R\$ 49.511,20
40	2.100,00	PC	AÇÚCAR MASCAVO Características técnicas: Açúcar, tipo mascavo, embalagem de 1 kg. Sem adição de produtos químicos e sem processo de refinamento. Rico em antioxidantes, fibras, ferro, magnésio e potássio, além de vitaminas dos grupos A e B. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Agrovalte	R\$ 5,29	R\$ 11.109,00
41	300,00	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO Características técnicas: 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 60 ou 65ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a contar a partir da data de entrega.	Maratá	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
42	100,00	KG	ARROZ INTEGRAL Características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a	Tio João	R\$ 7,97	R\$ 797,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			contar a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e registros nos órgãos competentes.			
44	2.100,00	PC	LEITE EM PÓ DESNATADO Características Técnicas: Leite fluido em pó desnatado pasteurizado. 0% de gordura. Ingredientes: Leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. Embalagem: Acondicionada em embalagem resistente de 200g. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras, instantâneo. As bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas (sem orifícios ou defeitos) que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Ccgl	R\$ 7,97	R\$ 16.737,00
45	3.200,00	PC	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE Características técnicas: Leite integral, enzima lactase, fosfato tricálcico, vitaminas A, C, D e E, ferro, zinco e emulsificante lecitina de soja. Embalagem de 300g. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Itambé	R\$ 14,97	R\$ 47.904,00
46	2.100,00	UND	LEITE LÍQUIDO DESNATADO Características técnicas: pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 1 litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro.	Damare	R\$ 6,49	R\$ 13.629,00
47	100,00	PC	MACARRÃO INTEGRAL Características técnicas: Macarrão integral, tipo espaguete, embalagem 500g. Ingredientes: Farinha de trigo integral, farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de cúrcuma e urucum.	Galo	R\$ 4,47	R\$ 447,00
54	1.680,00	KG	SAL IODADO Características Técnicas: Sal refinado, extra iodado. Não devem apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente e ter embalagem secundária de sacos de polietileno. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Campeão	R\$ 0,48	R\$ 806,40
56	1.500,00	PC	CANELA EM CASCA/PAU Características técnicas: Canela em pedacinhos de pau, a granel. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalagem contendo 100g, de polipropileno transparente, resistente e atóxica. No rótulo deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e a marca do produto, ingredientes, peso, data fabricação e de validade, lote e informações nutricionais.	Lá Favorita	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
58	1.480,00	PC	COCO RALADO Características técnicas: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Não acrescido de açúcar. Deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característico, sem sinais de ranço ou amargor. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, fabricante, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Du Bom	R\$ 1,45	R\$ 2.146,00
64	430,00	CX	CALDO DE CARNE, ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, alecrim, cebola, alho, pimenta-preta, louro, cominho, cúrcuma, carne bovina, noz-moscada, cravo, aromatizantes, corante caramelo IV e acidulante ácido Cit rico. Embalagem de 57 gramas, contendo 6 tabletes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	Kitano	R\$ 1,65	R\$ 709,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

65	330,00	CX	CALDO DE FRANGO, ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, colorífico (farinha de milho, urucum e sal), cúrcuma, cominho, pimenta-preta, cebola, alho, carne de galinha e aromatizantes. Embalagem com 57 gramas cada, contendo 6 tabletes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	Kitano	R\$ 1,95	R\$ 643,50
73	2.000,00	UND	FARINHA DE TAPIOCA, ingredientes: fécula de mandioca e água. Livre de sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, intacta, com 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	Dular	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00
79	550,00	UND	LEITE, líquido, UHT integral, ingredientes: Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem tetrapak de 1 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.	Damare	R\$ 3,99	R\$ 2.194,50
93	1.020,00	UND	MISTURA PARA BOLO, sabor chocolate, ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, cacau em pó, gordura vegetal, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcico e fosfato ácido de alumínio e sódio), emulsificantes (ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido láctico e ésteres de ácidos com propilenoglicol) e aromatizante. Embalagem plástica, atóxica, intacta, com 400g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Maratá	R\$ 5,26	R\$ 5.365,20
94	850,00	UND	MISTURA PARA BOLO, sabor coco, ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido (Streptomycesviridochromogenes e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacteriumtumefaciens e/ou Zeamays), gordura vegetal, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcico e fosfato ácido de alumínio e sódio), emulsificantes (ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido láctico e ésteres de ácidos graxos com propilenoglicol) e aromatizantes. Embalagem plástica, atóxica, intacta, com 400g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Maratá	R\$ 4,84	R\$ 4.114,00
95	450,00	UND	MISTURA PARA BOLO, sabor milho, ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho (Streptomycesviridochromogenes e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacteriumtumefaciens e/ou Zeamays), gordura vegetal, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e fosfato ácido de alumínio e sódio), emulsificantes (ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido láctico e ésteres de ácidos graxos com propilenoglicol), aromatizante e corante natural urucum. Embalagem plástica, atóxica, intacta, com 400g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Maratá	R\$ 4,94	R\$ 2.223,00
98	2.170,00	DUZIA	OVOS, tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g. Prazo de validade mínimo de 30 dias a partir data de entrega.	Ovos Demina s	R\$ 7,64	R\$ 16.578,80
100	1.300,00	PACTS	PE DE MOLEQUE; ingredientes: amendoim, açúcar, glicose e sal. embalada individualmente, pesando 20g cada; em embalagem de 1 kg, com 50 unidades. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou	Mendoq uita	R\$ 17,98	R\$ 23.374,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
101	2.200,00	PACTS	PIPOCA DOCE, ingredientes: milho canjicado, açúcar, água, fécula de mandioca. Sem conservantes. com validade de 5 meses. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor. Ser livre gorduras trans. Embalagem individuais de 40 gramas. Pacote com 10 unidades de 40 gramas.	Kroc	R\$ 4,99	R\$ 10.978,00
102	1.300,00	PACTS	PIRULITO, diversos sabores. Colorido e aromatizado artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, óleo vegetal de milho, acidulante: ácido cítrico, regulador de acidez: lactato de sódio, umectante: glicerina, emulsificante: lecitina de soja, corante, aromatizantes. Não contém glúten. Contém soja. Indústria brasileira. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor. Pacote com 50 unidades de 12g cada.	Miguelito	R\$ 15,97	R\$ 20.761,00
105	220,00	UND	QUEIJO RALADO, tipo parmesão, ingredientes: queijo parmesão e conservador ácido sórbico tradicional, Embalagem com 50g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Vigor	R\$ 3,90	R\$ 858,00
117	100,00	PC	TEMPERO COMPLETO, ingredientes: sal, preparado de cebola (cebola, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante metabisulfito de sódio), cebolinha, salsa, preparado de alho (alho, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante metabisulfito de sódio, sequestrante EDTA cálcio dissódico), manjeriço, realçador de sabor glutamato de sódio, aromatizante. Embalagem, contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Arisco	R\$ 3,79	R\$ 379,00
120	2.060,00	UND	VINAGRE DE VINHO, ingredientes: Fermentado acético de vinho tinto e água. Conservante: metabisulfito de sódio. Acidez volátil 4,0%. Não Contém Glúten. Embalagem em PVC (policloreto de vinila) de 750 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	Maratá	R\$ 3,83	R\$ 7.889,80
131	4.200,00	KG	CARNE BOVINA ALCATRA - DE SOL, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante em embalagem de 1kg.	Fr Brasil	R\$ 35,99	R\$ 151.158,00
132	3.240,00	KG	CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO - DE SOL, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante em embalagem de 1kg, validade de no mínimo 30 (trinta) dias a partir da entrega do produto.	Fr Brasil	R\$ 36,99	R\$ 119.847,60
135	1.700,00	KG	CARNE BOVINA PAULISTA, produto deverá ser entregue congelado, sem tempero, embalada à vácuo, devidamente rotulado conforme a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da	Fr Brasil	R\$ 28,99	R\$ 49.283,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem de 1kg, validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega do produto.			
137	2.400,00	KG	CARNE SUINA COSTELA SALGADA, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99, validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da entrega do produto.	Fr Brasil	R\$ 18,99	R\$ 45.576,00
141	2.030,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA MISTA, Características técnicas: linguiça, tipo calabresa, cozida e defumada. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, embalados em pacotes de 2,5 kg, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	Seara	R\$ 14,92	R\$ 30.287,60
142	300,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA SUINA, Características técnicas: linguiça, tipo calabresa, cozida e defumada. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, embalados em pacotes de 2,5 kg, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	Seara	R\$ 14,94	R\$ 4.482,00
143	500,00	KG	LINGUIÇA TIPO PAIO, Características técnicas: linguiça, tipo calabresa, cozida e defumada. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, embalados em pacotes de 2,5 kg, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	Seara	R\$ 18,94	R\$ 9.470,00
144	600,00	KG	PRESUNTO PRÉ-COZIDO, a carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo. O produto deve ser entregue fatiado, em bandejas de 1kg.	Seara	R\$ 18,94	R\$ 11.364,00
147	3.400,00	POTE	MARGARINA Características técnicas: Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 70% de lipídios, sem sal. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem: deve estar intacta, em pote de polietileno resistente, contendo 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais.	Doriana	R\$ 4,99	R\$ 16.966,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

148	1.300,00	KG	PRESUNTO, Características técnicas: Presunto, tipo cozido, sem capa de gordura. Produto da emulsão de carnes (gado e porco), com aspecto firme não pegajoso e sem manchas pardacentas ou esverdeadas. Entregues em embalagens de isopor e papel filme fatia da sem porções de 1kg, com registro no Ministério da Saúde. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	Seara	R\$ 17,94	R\$ 23.322,00
149	5.880,00	KG	QUEIJO MUSSARELA Características técnicas: Queijo, tipo mussarela, fatiado, entregue em embalagens de isopor e papel filme em porções de 1kg. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega	Itambé	R\$ 26,94	R\$ 158.407,20
155	700,00	PC	COLORAU características técnicas: especiaria de cor vermelha forte. deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. sem sal. embalagem contendo 100g, de polipropileno transparente, resistente e atóxica. no rótulo deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e a marca do produto, ingredientes, peso, data fabricação e de validade, lote e informações nutricionais.	Lá Favorita	R\$ 0,97	R\$ 679,00
156	800,00	PC	COMINHO características técnicas: especiaria de cor marrom esverdeada. deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. embalagem contendo 100g, de polipropileno transparente, resistente e atóxica. no rótulo deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e a marca do produto, ingredientes, peso, data fabricação e de validade, lote e informações nutricionais.	Lá Favorita	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00
VALOR TOTAL: R\$1.022.517,70						
Fornecedor: IGOR RIBEIRO SANTOS DE ITAGIBA- 05.751.871/0001-60						
39	2.100,00	PC	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET Características Técnicas: Achocolatado, em pó, diet, adoçado com stevia. Embalagem de 220g. Composição: Edulcorante natural Maltiol e glicosídeos de esteviol, Fibra polidextrose, Cacau em pó lecitinado, Antiumectante dióxido de silício, Aroma natural de baunilha, Colágeno, e Premix de Vitaminas e minerais. 0% de açúcar, 0% lactose. 98% cacau. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	MARATA	R\$ 6,84	R\$ 14.364,00
43	2.100,00	PC	BISCOITO INTEGRAL Características técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, extrato de malte, açúcar, soro de leite em pó, amido, sal, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja. Embalagem de 420g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e registros nos órgãos competentes.	AGUIA	R\$ 7,49	R\$ 15.729,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

55	2.580,00	GF	VINAGRE DE ALCOOL Características técnicas: Fermentado acético de álcool e água. Conservante: metabissulfite de sódio (INS223). Acidez volátil 4,0%. Não Contém Glúten. Deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 500 ml. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	MARATA	R\$ 1,48	R\$ 3.818,40
66	50,00	UND	KETCHUP, tradicional, ingredientes: água, tomate, vinagre, açúcar, xarope de glicose de milho, sal, espessantes carboximetil celulose sódica e goma xantana, acidulante ácido cítrico, conservador ácido sórbico e aromatizante. Embalagem de 390g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PALMEI RON	R\$ 3,85	R\$ 192,50
69	300,00	UND	BALA DE GOMA, sabores diversos. Embalagem plásticas, 500g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	ERLAN	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
88	20,00	UND	MASSA PARA LASANHA, com sêmola. Embalagem plástica, atóxica, transparente, com 500 gramas. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	DONA BENTA	R\$ 7,99	R\$ 159,80
90	2.820,00	UND	MANTEIGA, com sal de primeira qualidade, ingredientes: creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio, fermento láctico e corante natural de urucum. Embalagem com 500g, intacta com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.	DAVACA	R\$ 15,47	R\$ 43.625,40
106	2.910,00	UND	REFRIGERANTE, A BASE DE COLA, em embalagens pet de 2 litros, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	INDAIA	R\$ 5,75	R\$ 16.732,50
108	2.920,00	UND	REFRIGERANTE, A BASE DE LARANJA, em embalagens pet de 2 litros, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	INDAIA	R\$ 4,99	R\$ 14.570,80
VALOR TOTAL: R\$112.186,40						
Fornecedor: POLPA DE FRUTAS MADALENA LTDA- 15.501.845/0001-38						
80	9.340,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor acerola, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.	PRÓPRI A	R\$ 4,19	R\$ 39.134,60
81	9.340,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor cajá, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.50	PRÓPRI A	R\$ 5,59	R\$ 52.210,60
82	8.320,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor caju, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na	PRÓPRI A	R\$ 4,49	R\$ 37.356,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.			
83	8.330,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor goiaba, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.	PRÓPRIA	R\$ 4,29	R\$ 35.735,70
84	8.300,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor graviola, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.	PRÓPRIA	R\$ 6,79	R\$ 56.357,00
85	7.900,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor manga, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.	PRÓPRIA	R\$ 4,39	R\$ 34.681,00
86	7.900,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor maracujá, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.	PRÓPRIA	R\$ 7,99	R\$ 63.121,00
87	7.900,00	UND	POLPA DE FRUTA, natural, sabor umbu, selecionada, isenta de contaminação, sem conservante, acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens de 1 kg, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, com registro no MAPA. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas térmicas.	PRÓPRIA	R\$ 4,54	R\$ 35.866,00
VALOR TOTAL: R\$ 354.462,70						
Fornecedor: WAGNER SOARES DOS SANTOS- 26.178.543/0001-97						
8	5.300,00	PC	BISCOITO AMANTEIGADO DE CHOCOLATE Características técnicas: Biscoito doce, tipo amanteigado. Acondicionado em embalagem 4x1 – sabor Chocolate. Embalagem de 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, cacau em pó, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante, contém glúten. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	FORTALEZA	R\$ 2,50	R\$ 13.250,00
48	400,00	PC	AÇAFRAO OU CÚRCUMA EM PÓ Características técnicas: Especiaria de cor forte amarelo alaranjada. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalagem contendo 100g, de polipropileno transparente, resistente e atóxica. No rótulo deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e a marca do produto, ingredientes, peso, data fabricação e de validade, lote e informações nutricionais.	MARATA	R\$ 2,48	R\$ 992,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

50	100,00	UND	AZEITE DE OLIVA, extravirgem. Ingrediente único: azeite de oliva extravirgem. Acidez máxima: 0,50%. Embalagem de 500ml, vidro, escura. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	ANDORI NHA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
51	300,00	UND	AZEITONA VERDE, Características técnicas: azeitona verde sem caroço, salmoura (água e sal), conservadores benzoato de sódio, sorbato de potássio e antioxidantes ácido cítrico e ácido isoascórbico. Embalagem em sachê de 150g, intacto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	MARATA	R\$ 1,95	R\$ 585,00
52	2.000,00	PC	BALA MACIA, sabores diversos, embalagem de 700g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	ERLAN	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00
53	760,00	UND	BATATA PALHA, ingredientes: batata, gordura vegetal, sal, fécula de batata e antiemético dióxido de silício. Embalagem de 500g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	OK	R\$ 8,99	R\$ 6.832,40
57	5.500,00	UND	CANELA EM PÓ Características técnicas: Produto alimentício em pó fino, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico. Embalagem contendo 100g, plástica, resistente, íntegra, atóxica. No rótulo deve conter no mínimo: nome e marca do produto, fabricante, peso, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, lote e informações nutricionais.	MARATA	R\$ 3,38	R\$ 18.590,00
63	1.000,00	PC	BOMBOM, embalagem de 950g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	GAROT O	R\$ 23,82	R\$ 23.820,00
67	50,00	LATA	COMPLEMENTO NUTRICIONAL, suplemento nutricional, uso oral, rico em vitaminas e minerais, tendo como primeiro ingrediente da lista leite em pó integral. Deve ter boa diluição, sabor palatável. Embalagem de 350g, lata, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	NESTLE	R\$ 58,99	R\$ 2.949,50
68	600,00	UND	DOCE DE GOIABA, consistência firme, de corte, ingredientes: goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Embalagem plástica, 400g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	TAMBA U	R\$ 3,37	R\$ 2.022,00
70	300,00	UND	ERVILHA, Ingredientes: Ervilha e salmoura (água e sal). Embalagem de lata, intacta, 200g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	FUGINY	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
99	1.000,00	UND	PAÇOCA TIPO CASEIRA, ingredientes: amendoim torrado e moído, açúcar e sal. Retangular, display, embalada individual com 20g cada, tota da caixa de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	MINDY	R\$ 18,45	R\$ 18.450,00
109	30,00	UND	REQUEIJÃO CREMOSO, ingredientes: leite desnatado, creme de leite, cloreto de sódio, estabilizante polifosfato de sódio, acidulante ácido láctico e conservante sorbato de potássio. Embalagem com 200g, intacta, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O	VIGOR	R\$ 7,90	R\$ 237,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
110	22.000,00	UND	SUCO PRONTO, pronto para beber, com conteúdo de 200 ml diversos sabores em caixa longa vida. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade no mínimo 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.	MARATA	R\$ 1,52	R\$ 33.440,00
111	600,00	UND	SUCO, de frutas, concentrado abacaxi, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 4,5 litro embalagem em garrafa de 500 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.	MARATA	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
113	600,00	UND	SUCO, de frutas, concentrado goiaba, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 4,5 litro embalagem Garrafa de 500 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.	MARATA	R\$ 5,78	R\$ 3.468,00
114	600,00	UND	SUCO, de frutas, concentrado manga, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 4,5 litro embalagem garrafa de 500 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.	MARATA	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
115	2.600,00	UND	SUCO, de frutas, concentrado uva, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 4,5 litro embalagem Garrafa de 500 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.	PALMEIRON	R\$ 5,10	R\$ 13.260,00
116	600,00	UND	SUCO, de soja (sabores diversos), sem adição de açúcar, pasteurizado homogeneizado. Caixa com 24 unidades de 200 ml cada. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.	MARATA	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00
118	300,00	UND	TRIGO PARA QUIBE, ingrediente único: Trigo para kibe. Produto livre de sujidade, umidade. Embalagem contendo 500g, plástica, atóxica, transparente, intacta, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 3 (três) meses a partir data de entrega.	Q.SABOR	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
119	100,00	PC	UVAS PASSAS, escura, sem sementes, em embalagem lacrada deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar prazo de validade, embalagem de 500g. Prazo de validade mínimo de 3 (três) meses a partir data de entrega.	TERRAVITA	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00
146	12.200,00	BANDJ	Bebida láctea fermentada com iogurte e polpa de morango. tipo de bandeja 540g com 6 und. de 90g, sabores diversos. Embalagem deve estar intacta, sem perfurações, amassados ou vazamentos. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Validade mínima de 30 dias.	VALE DOURO	R\$ 8,00	R\$ 97.600,00
VALOR TOTAL: R\$265.490,90						
Fornecedor: CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE SAUDE LTDA CNPJ: 38.591.447/0001-55						
76	800,00	UND	LEITE EM PO, Fórmula infantil para recém-nascidos pré-termo e/ou de alto risco. Rico em vitaminas, minerais, ARA, DHA, nucleotídeos. Embalagem de lata, intacta, com 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade		R\$ 100,00	R\$ 80.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
			NESTLE			
77	600,00	UND	LEITE EM PÓ, para crianças acima de 06 meses, é um leite de transição, acidificado biologicamente, o que o torna particularmente fácil de digerir, melhorando a tolerância em lactentes com tendência para transtornos digestivos ligeiros, com Probióticos, possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400 gramas	NESTLÉ	R\$ 35,20	R\$ 21.120,00
78	550,00	UND	LEITE EM PÓ, para lactentes de 0 a 6 meses, Uma fórmula infantil com ferro e Probióticos, Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400 gramas	NESTLÉ	R\$ 36,55	R\$ 20.102,50
VALOR TOTAL: R\$354.462,70						
Fornecedor: GLEISA DA SILVA RAMOS 02302464516- 24.711.172/0001-31						
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	5.400,00	PC	ACHOCOLATADO EM PÓ Características técnicas: Ingredientes Básicos: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas e sais minerais, aroma artificial de baunilha e emulsificante lecitina de soja. Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	ENERGI A	R\$ 8,45	R\$ 45.630,00
32	20.900,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO Características Técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Parboilizado, Classe: Longo Fino, Tipo I. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentuais de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, reparação dietética final inadequada – empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente, atóxico. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	ZAELI	R\$ 5,50	R\$ 114.950,00
71	1.620,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA, seca, classe fina, tipo 1, acidez baixa. Ingrediente: farinha de mandioca. Livre de sujidades, umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, intacta, 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	TIA LU	R\$ 6,40	R\$ 10.368,00
72	580,00	KG	FARINHA DE ROSCA, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, sal e fermento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, intacta, com 500g. Livre de sujidades e umidade. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	CUCO	R\$ 6,50	R\$ 3.770,00
74	250,00	CX	LEITE CONDENSADO, ingredientes: Leite semidesnatado, açúcar e lactose. Embalagem tetrapak, intacta, com 395g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes	ITALAC	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
107	2.910,00	UND	REFRIGERANTE, A BASE DE GUARANA, em embalagens pet de 2 litros, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	INDAIA	R\$ 4,90	R\$ 14.259,00
112	2.600,00	UND	SUCO, de frutas, concentrado caju, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 4,5 litro embalagem em garrafa de 500 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.	PALMEIRON	R\$ 5,05	R\$ 13.130,00
134	6.300,00	KG	CARNE BOVINA MUSCULO, produto deverá ser entregue congelado, sem tempero, embalada à vácuo, devidamente rotulado conforme a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem de 1kg, validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	FRIBOI	R\$ 14,95	R\$ 94.185,00
136	2.500,00	KG	CARNE BOVINA TRASEIRA, (alcatra, patinho, lagarto, etc.) embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA N. 304 de 22/04/96 e N.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA N. 105 DE 19/05/99 e da Lei Municipal/ Vigilância Sanitária N. 5504/99.	FRIBOI	R\$ 28,05	R\$ 70.125,00
152	12.500,00	UND	IOGURTE DIET sem açúcar, sabores variados, rico em nutrientes. Embalagem com no mínimo 180ml, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Prazo de validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	VITA BOM	R\$ 2,45	R\$ 30.625,00
153	9.500,00	UND	IOGURTE, INTEGRAL, rico em nutrientes, embalagem de aproximadamente 180ml, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	VITA BOM	R\$ 2,45	R\$ 23.275,00
154	9.500,00	UND	IOGURTE, INTEGRAL, rico em nutrientes, embalagem de aproximadamente 900ml, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	VITA BOM	R\$ 9,85	R\$ 93.575,00
VALOR TOTAL: R\$ 515.417,00						
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$4.873.052,50						

Capim Grosso- Bahia, 10 de junho de 2024

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeira Municipal